pwintoqgr:;

Nombre: victor m hernandez Teléfono:
Potencia: 10.16 kW Fecha: 6 de Enero de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,932 kWh y pagas a CFE $ 6,545
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,413kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS Q.17 7, AL BIMESTRE 6,491 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$39,268.00 MXN $327.00 MXN $38,942.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\\\‘\:«\?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.6 ANOS 635 W 16 44.8 m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.6 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025
Folio No# 20250123
victor m hernandez
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Solis Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado
16 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

16 JASolar Double Glass Bifacial 635W
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $180,000.00

TOTAL (MXN) $180,000.00

E 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $39,268.00 $327.00 $0.00 $38,942.00 $38,942.00 $ -141,058.00
2 $ 40,446.04 $336.81 $ 0.00 $ 40,110.26 $ 40,110.26 $-100,947.74
3 $ 41,659.42 $346.91 $0.00 $ 41,313.57 $ 41,313.57 $-59,634.17
4 $42,909.20 $357.32 $0.00 $ 42,552.97 $ 42,552.97 $-17,081.20
5 $ 44,196.48 $368.04 $0.00 $43,829.56 $43,829.56 $26,748.37
6 $ 45,522.37 $379.08 $0.00 $ 45,144.45 $ 45,144.45 $71,892.82
7 $ 46,888.05 $390.46 $0.00 $46,498.78 $ 46,498.78 $118,391.60
8 $48,294.69 $ 402.17 $0.00 $ 47,893.75 $ 47,893.75 $166,285.35
9 $ 49,743-53 $414.23 $0.00 $ 49,330.56 $49,330.56 $ 215,615.91
10 $51,235.83 $ 426.66 $0.00 $50,810.48 $50,810.48 $266,426.39
" $52,772.91 $439.46 $0.00 $52,334.79 $52,334.79 $ 318,761.18
12 $ 54,356.10 $ 452.64 $0.00 $53,904.84 $53,904.84 $ 372,666.02
13 $55,986.78 $466.22 $0.00 $55,521.98 $55,521.98 $428,188.00
14 $57,666.38 $ 480.21 $0.00 $57,187.64 $57,187.64 $ 485,375.64
15 $59,396.37 $494.62 $0.00 $58,903.27 $58,903.27 $ 544,278.90
16 $ 61,178.26 $509.46 $0.00 $ 60,670.37 $ 60,670.37 $ 604,949.27
17 $ 63,013.61 $524.74 $0.00 $62,490.48 $ 62,490.48 $ 667,439.75
18 $ 64,904.02 $540.48 $0.00 $ 64,365.19 $ 64,365.19 $731,804.94
19 $ 66,851.14 $556.70 $ 0.00 $ 66,296.15 $ 66,296.15 $798,101.09
20 $68,856.68 $573.40 $0.00 $68,285.03 $ 68,285.03 $ 866,386.12
21 $70,922.38 $590.60 $0.00 $70,333.58 $70,333.58 $936,719.71
22 $ 73,050.05 $608.32 $0.00 $72,443-59 $72,443.59 $1,009,163.30
23 $75,241.55 $626.57 $0.00 $74,616.90 $74,616.90 $1,083,780.20
24 $77,498.80 $645.36 $0.00 $76,855.41 $ 76,855.41 $1,160,635.60
25 $79,823.76 $ 664.72 $0.00 $79,161.07 $79,161.07 $1,239,796.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $180,000.00 M Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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puntogr:;n

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,385.3 2,745.8 2,362.8 2,388.8 2,266.9 2,395.3
1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0
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